
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ВІСІМНАДЦЯТА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 02 березня 2018 року                                                                 № 449
    

  м. Кропивницький

Про внесення змін до Порядку 
використання коштів обласного 
бюджету для надання фінансової 
підтримки громадським організаціям 
на реалізацію проектів та заходів
 

На підставі  статті  43 Закону України “Про місцеве самоврядування в
Україні”, пункту 3.4.1. Регламенту Кіровоградської обласної ради

обласна рада
ВИРІШИЛА:

Внести зміни до Порядку використання коштів обласного бюджету для
надання  фінансової  підтримки  громадським  організаціям  на  реалізацію
проектів  та  заходів,  затвердженого  рішенням  обласної  ради  від  22  серпня
2017 року № 355, а саме:

 
1.  Назву Порядку  викласти  у новій  редакції:  “Порядок  використання

коштів обласного бюджету для надання фінансової  підтримки громадським
організаціям  інвалідів,  ветеранів,  Кіровоградському  обласному  Товариству
політичних в’язнів і  репресованих,  а також організації  невиробничої  сфери
Українського  товариства  глухих  та  Українського  товариства  сліпих,
Кіровоградській обласній організації  Товариства Червоного Хреста України
на реалізацію проектів та заходів”.

 
2. Пункт 1 викласти у новій редакції: “Одержувачами коштів обласного

бюджету для надання фінансової підтримки є громадські організації інвалідів,
ветеранів,  Кіровоградське  обласне  Товариство  політичних  в’язнів  і



2

репресованих,  а  також  організації  невиробничої  сфери  Українського
товариства глухих, Українського товариства сліпих, Кіровоградська обласна
організація  Товариства  Червоного  Хреста  України  (далі  –  громадські
організації), діяльність яких поширюється на територію Кіровоградської 

області  та  які  зареєстровані  не  пізніше,  ніж  за  рік  до  оголошення
конкурсу й включені до Реєстру неприбуткових установ та організацій”.

 
3.  Підпункт  1)  пункту  4  викласти  у  новій  редакції:  “1)  надання

фінансової  підтримки  громадським  організаціям  (крім  УТОГа,  УТОСа  для
організацій  невиробничої  сфери  та  Кіровоградської  обласної  організації
Товариства  Червоного  Хреста  України)  для  здійснення  ними  статутної
діяльності  в  розмірі  не  більше  50  відсотків  загального  обсягу  бюджетних
коштів, передбачених за відповідною бюджетною програмою за виключенням
суми коштів, передбачених на підтримку організацій, зазначених у підпункті
2 цього пункту, з урахуванням: 

результатів  діяльності  громадської  організації  у  минулому  році  та
досвіду її роботи; 

раціональності та економності використання громадською організацією
бюджетних коштів; 

наявності детальних розрахунків та обґрунтувань за кожним напрямом
використання  бюджетних  коштів  і  у  разі  надання  фінансової  підтримки  у
минулих роках - результатів аналізу ефективності їх використання”.

 
4. У підпункті 2) пункту 4, пункті 5, підпункту 3) пункту 24 після слів:

“організації  невиробничої  сфери  УТОГа  та  УТОСа”  додати  слова:
“Кіровоградська обласна організація Товариства Червоного Хреста України”.

 
5. Доповнити пункт 13 текстом такого змісту: “Члени конкурсної комісії

індивідуально оцінюють конкурсні пропозиції за наступними критеріями: 
відповідність програми (проекту, заходу) її (його) меті;
реалістичність  досягнення  і  значущість  очікуваних  результатів  та

результативних показників виконання (реалізації) програми (проекту, заходу);
очікувана  ефективність  використання  бюджетних  коштів 

(співвідношення  кошторису  витрат,  необхідних  для  виконання  (реалізації)
програми (проекту, заходу), та очікуваних результатів виконання (реалізації)
програми (проекту, заходу);

рівень кадрового та матеріально-технічного забезпечення, необхідного
для  виконання  (реалізації)  програми  (проекту,  заходу),  досвід  провадження
діяльності у відповідній сфері;

відповідність  адміністративно-територіальному  рівню  виконання
(реалізації) програми (проекту, заходу).

Рішення  конкурсної  комісії  приймається  більшістю  голосів  членів
комісії,  присутніх  на  засіданні.  За  умови  рівного  розподілу  голосів
вирішальним є голос голови конкурсної комісії”.



3

6. Доповнити підпункт 1) пункту 24 після слів:  “здійснення заходів із
соціального  захисту  осіб  з  інвалідністю  та  ветеранів”  словами:  “надання
матеріальної допомоги членам громадської організації”. 

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

